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TOMORI sx.p.x PnsoYRAr FrunnclARE 20{ 5
Pnsqvnl E PoztctoNrr FlNnNcran(BruNcl)
PEn vrrrN E MByLLUR mE 31 DH.leron 2015
(TE c.rrrul Suunaar.raNii Nii lnxii)

P6rshkrimi i Element6ve ShEnime
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhds

31.12.2014

A
I

AKTIVI
Aktive Afatshkurtiira

1 Mjete Monetare
2 Investime(Tituj Proni isie td Njdsive Brenda Grupit,Aksion
3 Td Drejta t6 Arkiitueshme:

1.Nga Aktivi tet i  i  Shfrytezimit (Kl ientd)
2.Njesitd Ekonomike Brenda Grupit
3. lnteresa Pjes6marr6se n6 Njesi Ekonomike
4.Td Tjera (Debitore te tjerd)
5.Kapital i  Ndnshkruar i  Papaguar
Total i  i t i i  Drejtave td Arkdtueshme (1-5)

4 lnventari i t :
1. Lende e Pari i  dhe Materiale t i i  Konsumueshme
2, Prodhime nd Proces dhe Gjysdmprodukte
3. Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologj ike
6. MM te Mbajtura p6r Shit je
7. Parapagime pi:r Inventar
Total i  i  Inventari t(1 -7)

5 Shpenzime td Shtyra
6 T6 Ark€tueshme nga t i i  Ardhurat e Konstatuara

Total i  i  Aktiveve Afatshkurtdr ( l)

ll Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:

l .Tituj Pron6sie nd Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhdnieje n6 Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Prondsie nd Njs.Ekon. Pjesdmarrje
4.Tituj Huadhdnieje nd Nj6s. Ekon. Pjesdmarrjeje
5.Tituj te Tjer6 (Aktive Afatgjata)
6.Tituj tdTyere tO Huadhdnies
Total i  i  Aktiveve Financiare (1-6)

2 Aktive Materiale:
1.Toka dhe Nddrtesa
2.lmpiante dhe Makineri
3.Td Tjera Instal ime dhe Pajisje
4.Parapagime pdr Aktive Materiale dhe ni i  Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

3 Aktive Biologj ike
4 Aktive Jo-Materiale:

l .Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2 .Emr i  i  M i16
3.Parapagime pdr Aktive Afatgjata Jo Materiale
Total i  i  Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5 Aktive Tatimore td Shtyra
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

",,....,5-'!7"s")9P"-3-... .............-"......?'?:"7"9-.,"339-
58,925,550 56,512,013

14,826,058

780,940

874,967

"'''".'.."*.-*-*-."^"-"
1,655,907

1 ,883,910

657,843

2,541,7-53

.". . "....."-..:".""_.
19,023,718

34,264,652
18,424,466

457,339

1f"9.0-,97*8"
60,006,s28

24,072,331

404,,4-66

1,249,233

.._,. . -:"-.---.
1,653,699

1,892,705

617,222

2,509,9-27

...:.. "..",
,,t",t,rr"'t,?J"7?rt9?r,7,,t,

34,593,669
19,249,718

289,236

s6,siaoib
- -ioiAli 

i AKnVEVEIT+iD .7-9.* 3,,.9,3*9-" -.*. -9.5!*7 ",?"7 !-,, "

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjese perbdrese e ketyre pasqyrave financiare.



TOMORI Sx.p.x PasoYRAr FrxnructARE 2O1 5
Pnsqvna B PozrcroNrr FrNaNcrln(BrlaNcr)-VAznonn
Piin vrrrN E MByLLUR nrE 31 Du.lnron 2015
(TE c;rrna Suuunr.laNE Nt lnrt)

Nr P6rshkrimi i  Elementi ive Shdn ime
Viti raportues

3',t.'t2.2015
Vit i  paraardhds

31.',t2.2014

B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera:

l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Inst i tucioneve td Kredisd
3.Arkdtime nd Avancd pdr Porosi
4.T6 Pagueshme pdr Aktivi tet in e Shfrytezimit(furnitore)
5.Ddftesa t i i  Pagueshme
6.Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon, Pjesdmarrje
B.Td Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoq./shdndr
9.T6 Pagueshme pi ir  Detyrime Tatimore
10 TA Tiera tA P2oilcshme

r v  I  v J v  v r

Total i  i  Detyrimeve Afatshkurtdra (1-10)

2 Ti i  Pagueshme pdr Shpenzime td Konstatuara
3 T6 Ardhura tE Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurt6ra (l)

l l .1 Detyrimet Afatgjata:
l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Inst i tucioneve t6 Kredisd
3.Arkdtime n6 Avancd pcir Porosi
4.T6 Pagueshme pdr Aktivi tet Shfrytezuese(Furnitore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6.Tel Pagueshme Ndaj Nj6s.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesdmarrje
B.Td Tlera td Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1 -8)

2 T6 Pagueshme pi lr  Shpenzime tE Konstatuara
3 TE Ardhura t6 Shtyra
4 Provizione(Pdr pensionet, et j)
5 Detyrime Tatimore t6 Shtyra

Total i  i  Detyrimeve Afatgjata ( l l )

TOTALT I DEfiRIMEVE (r+i l)

l l l  Kapital i  dhe Rezervat
1 Kapital i  i  Ni inshkruar
2 Primi i  Lidhur me Kapital in (-)

3 Rezerva Rivler6simi
4 Rezerva td tjera

'l .Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva td Tjera

5 Fit imi i  Pashpiirndari!
6  F i t im i  (Humbja)  e  V i t i t  F inanc ia r

Total i  i  Kapital i t  dhe Rezervave(l l l )

1 0

zst,ieo

zoo,sgo
123,213

171,864
1,560

:. "..
173,424581,239

581,239
:1:.::::::::-:: i : : l ]: l  f is

173,424

11

265,290 zoc,zvv1 8

' t2

265,290

846,529

14,350,000

os,sss,2so
38,1  86

69,921,070

*- (9,#-9,qi9
78,183,717

14,350,000

68,258,513
38,1 86

68,220,327

.1.,7,9 "o^,7,a.3-.
9,1t19?"+#,,

84,?it;eio

438,714

-- 
forAlr r oervniti,tevi"bHf rAptinltr Nefo (ttitrt) 79,030,246

Shenimet mbi oasovrat financiare nd faoet viiuese ianri oiesd oerbtirese e ketvre pasqvrave financiare"



TOMORI sn.p.x PnsoYRAr FrnnnclARE 20{ 5
Plsqvnn p PpRronnrnuciis
Piin vrrrn E MByLLUR nat 31 DH;oron 2015
(Tii c;rrH,r Suurrrar laNE Nii lnrii)

A.Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfryt6zimit td klasifikuara sipas natyrds)

Nr Pdrshkrimi i  Element6ve
Viti raportues Viti paraardhds

snenrme 
s'r.'ri.zo'rs g1.12.2014

t o

7
8
a

1
2

A

Ti Ardhura nga Aktiviteti i Shfryt6zimit
Ndryshimi nd Inventarin e Produkteve td gatshme dhe prodhimit nd pro'
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
T6 Ardhura tdTjera t6 Shfrytdzimit

Ldnda e Par6 dhe Materiale t i i  Konsumueshme
L€nda e Pard dhe Materiale t t i  Konsumueshme
Td Tlera Shpenzime
Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp6rbl ime
Shpenzime p6r Sigurime Shoqdrore dhe Shdndetdsore
Zhvleriisimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Shpenzime tE Tjera Shfryt6zimi

T6 Ardhura t6 Tjera
Td Ardhura nga Aktiviteti Pjesilmarres nd Njesi t6 Tjera Ekon.
T6 Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa td Arketueshem dhe td Ardhura td Tjera t6 Ngjashme

11 Zhvlerdsimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
12 Shpenzime Financiare 17

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t6 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

13 Pjesa e Fit imiU(Humbjes) nga Pjesdmarrja

Fit imi/(Humbja) Para Tatimit (1 1-15)

Shpenzime(td ardhura) p6r Tatimin mbi Fit imin

Shoenzimi Aktual iTatimit mbi Fit imin
Shpenzime(t6 ardhura) i Tatim Fitimit t6 Shtyrd
Pjesa e Tatim Fitimit td Pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

Fit imi/(Humbja) Pdr:
Pronaret e Njesisd Ekonomike Mdmd
lnteresat Jo-Kontrolluese

13 19,220,337

(13,832,034)
(8,260,983)
(5,571,051)

(1 0,21 3,300)
(8,754,000)
(1,459,300)

(1 ,307,919)
(1,076,e61)

3,360

3,360

55,561 ,152

(37,772,533)
(32,248,090)
(5,524,443)
(8,892,012)
(7,619,548)
(,272,4-64)

(1,308,362)
(5,546,587)

1 0 897

tnt

(16,77e)
(16,779)

0.206.5171 .. ".a.g?p,,l3p

1 81 5 1,080,978

1,080,978

(32:i139)
(325,033)

16

1 7

(6,12s,s39) 1,700,743
1Y-1'"^^.^^.-l1' ' i ..*:*ff i:* '".*^:- 

"1

Shenimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jan6 pjes6 pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



TOMORI sH.P.x PnSqYRAT FITInGIARE 20{ 5
PASevRA B PnRroRlrlNciis-Vlznoru
PER vrrrn E MBvLLUR ut 31 Du"rnron 2015
(TE crrrua SHunrar.laNii NE r,nxii)

B-Pqs-g.yra e tE ardhurave qiithpdrfshkHpe

Nr PErshkrimi i Elementeve Shin ime
Viti raportues

3',t.12.2015
Viti paraardh6s

3'1,12;2014

2
3
4
5
6

7

1 Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar

Diferencat nga Pdrkthimi i  Monedhds nd Veprimtari  td Hui
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiate
Diferencat nga Rivleresimi i  Aktiveve Financiare te Mbaj.S
Pjesa e td Ardhurave Gjithdperfshirese nga Pjesemarrjet
Td Tjera td Ardhura Gjitheperfshirese pdr Vitin

Totali i tE Ardhurave Gjithtip6rfsh. piir Vitin (2-6)

Tota I i i t6 Ardh u rave/(H u m bjeve) Gj ithdpiirfsh irese (1 +/-7)

Pronaret e Njesise Mdmd
lnteresat Jo-Kontrol luese

(6,125,539) 1,70,4t743

(6,125,539) 1,700,743

Sh6nimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd perbdrese e k6tyre pasqyrave financiare.



TOMORI Sx.p.x PnsqYRAr FlrunnctARE 20{ 5
Plsqvnl n Flursrr rE MJETEVE MoNETART(Mnron,r INDTREKTE)
Pi iR vrrrN E MByLLUR nl i i  31 DH"lnron 2015
(Tii c;rrua SHunrlr.laNE NE r,mE)

Pershkrimi i  Elementeve Sh6nimet
Viti raportues

31.12.2015
Vit i  paraardhEs

31.12.2014

Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytdzimit
Fit imii(Humbja) e Vit i t  Financiar

Rregull imet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pdr Tatimin mbi Fit imin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fit imi nga Shit ja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Ndryshimet nd Aktivet dhe Detyrimet e Shfryt6zimit
Rrit le/Renie nd td Drejtat e Arketueshme dhe td Tjera
Rrit je/Rdnie n6 | nventar6
Rrit je/Rdnie nt i  Detyrimet e Pagueshme
Rrit je/Rdnie nd Detyrimet ndaj Punonjdsve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv, e Shfrytezimit

Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto te Perdorura pdr Blerjen e Fi l ialeve
Para Neto td Arketuara nga Shit ja e Fi l ialeve
Pagesa p6r Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shit ja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa peir Blerjen e Investimeve td Tjera
Arketime nga Shit ja e Investimeve t6 Tjera
Dividende td Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e lnvestimit

Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i  Kapital i t  Aksionar
Arketime nga Emetimi i  Aksioneve td Perdorura si Kolateral
Hua td Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve t€ Veta
Pagesa e Aksioneve td Perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i  Paguar
Dividende t6 Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

lV Rrit je/Rdnie Neto ne Mjetet Monetare dhe Ekuivalenter

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nd Fi l l im td Periudhds
Efekti i Luhatjeve tii Kursit tE Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nE Fund te Periudh6s

"". ...?:9_t "33" "" _ "..""""".." ""_..\11*,_6e!_t
"lF'?:1.917 ) -2,2?1'?::99, "

(6,1 2s,539)

(1,080,978)
1 ,307,919

( 1 , 0 8 3 , 1 8 7 )
(31 ,826)

1,460,062

(3,721,456)

1,700,743
-

(479,028)
1,308,362

1,330,606
(434,207)

(1,059,784)

(3,443,898)

[?,]A#,n*"**,","-*J1,. jlli!.gq)

(2,000,000)

*""""J?r009r000)

,12'?#;?'Jfl ,.',,.,*,Jl;,?2L13"'191
24,072,331

14,626,058

27,294,231

24,072,33'l

Shenimet mbr pasqyrat financiare ne faqet vijuese jand pjese perbdrese e ketyre pasqyrave financiare.



TOMORI SH.P.K PnSqYRAT FIxnncIARE 20{ 5
Pasqvnl E NDRysHIMnvr Nf KAIITAL
Ptn vrrrr E MByLLUR iut 3l Du.lnron 2015
(Tf c.rrrna Snurrllr.rarvt Nt r,nxt)

P €rshkr lml  l rE, lem€ntgye

Poz l c l on l  f t nanc la r  mg  3 l  Dh le to r
A .2013

Efektl IndD/shimeve ng polltikat kontabCl
.  Poz l c l on l  f l nanc la r  I  r l dok l a rua r

-mg  I  Jana r  20 t4

i 6  a rdhu ra  t o ta te
1  gJ l t hep€ r f sh l r 6se  pg r  v l t l n :

Fi t imi /  Humbja e v i t i t

Tg ardhura tE tjere gjithepgrfshirese
To ta l l  I . t 0  a rdhu re

'  
9 l l th0p0rf3hlr6.€ .pgr v l t ln:

' T ransaks lone t  mo  p rona re t  e
nJAB lsd  ekonom lke  tO  n j ohu ra

2  rd l r ek t  n€  kap l t a l :
Emet iml ikapi ta l l t  to
nenshkruar(fi d4,shimet brenda zsrave)
Dividendg tg paguar
To ta l l  I  t r an3ek ! l onovo  me
p rona r€ t  e  n j ds l s€  ekonom lke

Poz l c l on l  f l nanc la r  m5  3 l  Dh re to r
B 2014

Efektl indryshimeve ng politikat kontabcl
Poz l c l on l  f l nanc la r  I  r l dek l a rua r
mg  I  Jana r  i o t o

Td arotrura tb ia le
1 :s j l lhepOrfshlrgso pEr v l t ln:

Fi t iml /  Humbja E v i t i t

Te ardhura te tjera giithgpgrfshir6se
T o t a l l  l t 6  a r d h u r a
gJl thepgrfs h l r6se pgr v l t ln:
T ransakg lone t  me  p rona r€ t  e
n j6s13€  €konom lke  t €  n j ohu .e

2  d l r ek t  nd  kap l t a l :
Emetlml I kapltalit tg

, n€llshkrua(.hdrFhim€t brenda Erave)

;Dividendg tg paguer
Total l  t .  t ranrak3lo nove me
p rona rg t  e  n rE i r 13E  ekonom lke

.5
E

E ,?t :Eg  $ a g  f r
F  F E $ F

14,350;000

fi,e50,000:

14,350,000

a '  I  I

14,350,000,,ri

38if,B:

36i".f6

56i06il ?

, ' , , ,  i  '
$dirj&,airl

'14,157,505

(2,000,000)

?i$fisob

66;22A'3_27

#p,26]btl"il

38;€6

sa;f.6.

(e,rs,see) j

, l

,tere'$i$C l

t "
(\7O0,743)iI7OOt743

: ; :  
: I

il7CIsffi$ :  : : !  :  r ; s r r

Sh6nimet mbi pasqyrat financiare nE faqet vijuese jand pjes6 pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,
Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i "Tomori" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

ADM;N;STRAT9RT A.  r f l f0 t t f r  StPf

V,adimr,,#{ Blliilit^11i',!Fn;
Snfi ururn. pfl p pasovp lf)/*^ *.-, ^ o o

HARTUESI

Parrumb ^o*HJ_



TOMORI Sx.p.x PnSoYRAT FITnUGIARE 20{ 5
SuENlnae eitn rlsqvnAT FTNANCTARE
PEn vI r IN E MBYLLUR IUI31 Dn;oron 2015
(Tii c.lrrua Suumnr.laNit nii lnrii)

1. Informacione te pergj i theshme

Shoqeria "TOMOR|" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se
rrethit Gjyqsor Tirane nr, 9083 date 20.02,1995 dhe gjendet e rregjistruar ne negjistrin tregta(QKR), identifikuar me
NIPT J62903'162K. Ajo vepron nd pdrputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqdritii tregtare" dhe ligjeve td tjera qd
rregullojne biznesin nd Shqip6ri.
Kapitali i negjistruar aktualisht eshte 14.350.000 leke dhe zoterohet ne pjese te barabarta nga ortaket Albert Lamge
dhe Tomor Rehovica.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 eshte sherbime hotelerie e bar restorant.

2. Deklaratd e pajtueshmdrisd me SKK.te

Pasqyrat financiare(individuale) pdr q6llime td pdrgjithshme jand pergatitur dhe paraqiten nd pdrputhje me
Standardet Kombtitare td Kontabiliteti(SKK-td), td pdrmirdsuara, dhe me kerkesat e ligjit "P6r kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3, Bazat e pergatitjes sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te
metodave te tjera dhe parimit td tti drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar
("leke),

4. Politikave md t6 rdnddsishme kontabdl td zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pdrfshijnd, mjete monetare nd arkd dhe bank6, llogari rrjedhdse, si dhe, investime nd tregun e
parase dhe tregje td tjera shumd likuide me kontrata jo md td gjata se tre muaj, t6 cilat jand objekt i njd rreziku jo
dometh,-anris te ndryshimeve nii vlerti.
Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari t6 shfrytdzimit janri aktivitetet bazd td prodhimit t6 t6 ardhurave td shoqdrise dhe aktivitete t6 tjera tti cilat
nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen nd
ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet q6 gojnd nd ndryshime nd mas6n dhe pdrbdrjen e kapitalit neto td kontribuar
dhe t6 huasd td shoqdrisd.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njd aktiv financiar ose njd detyrim financiar njihet vetdm kur shoqeria bdhet pjese e kushteve kontraktuale te
instrumentit,Matja fillestare e njd aktivi financiar ose nj6 detyrim financiar bdhet me kostot e transaksionit(duke
pdrlshird edhe qmimin e trasaksionit) p6rveg rasteve kur marreveshja pdrbdn n6 thelb, njd transaksion financiar. Njd
transaksion financiar mund td jetd, p6r shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet prdrtej
afateve normale t6 tregtis6 ose kur ajo 6shtd financuar me nj6 norme interesi q6 nuk 6shtd nj6 normd tregu. Ndse
marrtiveshja perbtin nj6 transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar bdhet me vlerdn aktuale
td pagesave td ardhshme td skontuara me normdn e interesit td tregut pdr njd instrument td ngjash6m borxhi.
Nd fund td periudhds raportuese,matja e instrumentave financiard bdhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne piken 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftes6 ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke prirdorur metoden e interesit efektiv. Instrumentat e boxhit qd jand t6 klasifikuara si aktive
afatshkurtrir ose detyrime afatshkurttir maten me shumdn e paskontuar tri mjeteve monetare ose shumave td tjera td
nr i fchmo nAr  f ' r  r  nanr  ra r  nco  ar lzAf r  ra r  nAnronco Lr  r r  mar rAr roch i r  nArhAn nA o fa lu  t  n i i i  f roncaLc inn  f inann inr  h lAco



TOMORI Sx.p.x PnsoYRAr FlnnuctARE 20{ 5
marreveshja p6rbdn njei transaksion financiar, matja e instrumentit td borxhit b6het me vleren aktuale td pagesave ttl
ardhshme td skontuara me njd normii tregu interesi pdr njd instrument td ngjashdm borxhi.
N6 fund td Edo periudhe raportimi, shoqdria vlereson ndse ka njti evidencd objektive td zhvlerdsimit td ndonjd aktivi
financiar qd matet me kosto ose me kosto td amortizuar. Ndse ka nje evidencd objektive td zhvler6simit, njihen
menjdherd shuma pdr humbje nga zhvlerdsimi nd fitim ose humbje.
Ntise, ne njd periudhd pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogdlohet dhe zvogdlimi mund td lidhet
objektivisht me njd ngjarle qd ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerdsimi (si njd pdrmirdsim nd vlerdsimin e pozicionit
financiar td debitorit),rimerret humbja nga zhvlerdsimi td njohur m6 par6 ose direkt ose duke rregulluar njd llogari
zhvlerdsimi,nd fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon nt! afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventardt

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka ndn kontroll, pret pdrfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund te vlerdlsohet me besueshmdri. Njohja e inventardve bdhet zakonisht n6 momentin e pdrfitimit.
Inventardt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pdrfshin: koston e td gjitha materialeve td lidhura
dreytpdrdrelt me prodhimin si dhe koston e shnddnimit td k6tyre materialeve nei produkte prirfundimtare, Kostot e
drejtpdrdrejta td materialeve pdrfshijnd, pdrveg qmimit tri blerjes, edhe td gjitha kostot e tjera qd nevojiten pdr td
sjelle inventarin n6 gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokiis dhe ndertesave te blera pdr rishitje, pdrbdhet nga qmimi i
bleqes, shpenzimet e transportit, taksat e impoftit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe td tjera shpenzime td
tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet me vler6n mii td uldt midis kostos dhe gmimit td vlerdsuar td shitjes pakdsuar me kostot
per t'u pdrfunduar dhe shitur.
Inventaret i nrinshtrohen testit td zhvlerdsimit nd datiin e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe tE arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

Shoqdria zbaton politikat e shtyrjes t6 shpenzimeve td cilat do td sigurojn6 td ardhura nd periudhat e mdvonshme.
Po ashtu ajo shpdrndan shpenzimet e parapaguara nii vartesi td pdrdorimit dhe sigurimit t6 td ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM{6) njihen si njd aktiv vetdm ndse:aktivi kontrollohet nga shoqdria, 6shtd e mundur
q6 pdrfitime td ardhshme ekonomike nga pdrdorimi i aktivit td hyrd dhe kostoja e aktivit mund td matet me
besueshmeri. Regjistrimi fillestar i AAM-sd behet zakonisht nd momentin e pddtimit td tr1 nga blerja apo prodhimi.
Nj6 element i AAM-sd, qd plotdson kriteret pdr njohje si aktiv n6 pasqyrdn e pozicionit financiar, matet me kosto, Ne
vlerdsimin e mepasshdm shoqdria zbaton si politikd td saj kontabdl modelin e kostos dhe e aplikon kdtd model pdr td
gjithd klas6n e AAM-sd qd vlerdsohet.

Nd pasqyrdn e pozicionit flnanciar nj6 element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi.
Kostot qd kan6 t6 bdjnd me pdrmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos s6 AAM-sd vetdm n6se ato pdrmbushin
kriteret e perkufizimit tii AAM-ve dhe kriteret pdr njohjen e aktiveve nd pasqyrdn e pozicionit financiar" Kostot qd
lidhen me mirdmbajtjet dhe ripadmet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjatd vitit ushtrimor
Shoqeria vlereson nd gdo datd td raportimit ndse ka ndonjd shenjd qd njd aktiv mund td jetd i zhvlerdsuar. Niise
ekziston ndonjd shenjd e till6, ajo vlereson shumi.in e rikuperueshme td aktivit, Ndse nuk ka td shenja pdr
zhvleresim, nuk ijshtd e nevojshme td vlerdsohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet nd pasqyrdn e td ardhurave, si shpenzim nd mdnyrd sistematike pdrgjatd
jetds s6 dobishme td kdt1 aktivi. Pdryashtime bdjnd aktivet afatgjata materiale me jetd td dobishme pa afat si per
shembull, toka (pdrveg minierave dhe vendeve t6 pdrdorura pdr groposje), punimet e adit me jetd afatgjatd, veprat e
muzeve dhe librat td cilat nuk amoftizohen.

Amortizimr per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metod1n e vlerds sd mbetur, me norma te cilat jand t6
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Aktivet afatgjata jomateriale

Njd aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vetdm ndse: 6sht6 e mundur qd td ketd pdrfitime td ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund td matet me besueshmdri dhe aktivi nuk 6shtd rezultat i shpenzimeve td bdra
brenda shoqdrise pdr njd ze jomaterial. Njohja fillestare e nj6 aktiv jomaterial bdhet me kosto, ndesa vlerdsimi i
mepasshdm paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga
zhvleresimi.

Njohja e tE ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave tti konstatuara. Matja e tti ardhurave behet me
vlerdn e dre[6 td arkdtuar ose td arkdtueshme. Vlera e dreltd e shumiis s6 arkdtuar apo p6r t'u arketuar merr
parasysh shum6n e gfartido zbritje tregtare, zbritjet pdr shlyerje td menjdhershme dhe zbritjet e bdra pdr sasi (v6llim)
td blerd.
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur janti plotesuar td gjitha kushtet e m6poshtme: i jan6
kaluar bleresit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, q6 lidhen me pron6sine e mallrave dhe produkteve; shoqdria nuk
vazhdon td jet6 e pdrfshi16 ne m6nyrd td vazhdueshme nei menaxhimin e mallrave dhe te produkteve nd atd masd
qd tregon se ende zoteron titullin e prondsisd dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e tti
ardhurave mund td matet me besueshmeiri;dshtd e mundur qd pdrfitimet ekonomike, qd lidhen me transaksionin, do
td merren;kostot qd kand ndodhur, ose qd do t6 ndodhin nd lidhie me transaksionin, mund td maten me
besueshmeri.

Td ardhurat nga kryer1a e shdrbimeve njihen kur: shuma e td ardhurave mund td matet me besueshmdri; 6shtd e
mundshme qd pdrfitimet ekonomike t6 lidhura me transaksionin do td hyjnd n6 shoqdri; taza e pdrfundimit td
transaksionit ne fund td periudhds raportuese mund td matet me besueshmdri; kostot e ndodhura pdr shdrbimin, si
dhe ato qd do td ndodhin per p6rfundimin e tij mund t6 maten me besueshmeri.

Td ardhurat q0 rrjedhin nga pdrdorimi nga pal6 td treta i aktiveve td saj qd sjellin interes, ptirfitim pagesash prir
pdrdorime t6 pronds (ro1ellti) dhe dividendd njihen si md poshtd: td ardhurat nga interesi njihen mbi baztin e metoddls
lineare ose td metodiis sil bazuar nti normdn e brendshme td interesit efektiv; td ardhurat nga shfrytdzimi i prondsisd
(rojellti) njihen mbi bazen e td drejtave dhe detyrimeve t6 konstatuara, ne pdrputhje me kushtet e kontratds; td
ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka td drejtd ligjore pdr ta arketuar atd (dividendin).

Shpenzimet njihen n6 pasqyren e t6 ardhurave dhe shpenzimeve ateherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqeria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd t6 ardhmen. Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td td
ardhurave me shpenzimet brenda td njdjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen tri
ardhura prej tyre, pavaresisht ndse jan6 faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhd td huaj, qd plotesojne kushtet nti njohje, regjistrohet nd monedhdn funksionale, duke
zbatuar mbi shumdn e monedhds s6 huaj kursin e menjdhershdm td kdmbimit (spot) nddrmjet monedhds
funksionale dhe monedhds sd huaj nd dat6n e trasaksionit, por shpesh p6rdoret nj6 kurs kdmbimi, i cili dshtd i
pdrafdft me kursin e datds sii kryerjes sd transaksionit, p.sh. njd kurs mesatar i njd jave ose njd muaji mund td
perdoret pdr td gjitha transaksionet e kryera gjatd kdsaj periudhe, nii seci16n prej monedhave td pdrdorura.

Nd fund td gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhd te huaj pdrkthehen si me poshtd:zrirat monetard td shprehur
nd monedhd td huaj duke perdorur kursin e kdmbimit td mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese);zdrat jomonetard qd
maten me kosto historike ne monedh6 t6 huaj duke perdorur kursin e kembimit n6 datdn e transaksionit; zdrat
jomonetard qd maten me vleren e drejt6 ne monedhe td huaj duke perdorur kursin e kdmbimit nd datdn kur dshtti
percaktuar vlera e drejt6.
Diferencat e kembimit, q6 krijohen gjate shlyeles se zerave monetare ose gjatd pdrkthimit td zdrave monetare me
kurse kembimi t6 ndryshme nga kurset e kdmbimit, me td cilat ato jane pdrkthyer nd njohjen gjatd periudhds
kontabdl aktuale, ose nti pasqyrat financiare td mdparshme, njihen si fitim (ose humbje) td periudhds kontabdl kur
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Kur njd p6rfitim ose humbje p6r njd ze jomonetar njihet dreltpdrdre.lt n6 kapital, atdherd drejtpdrdrejt nd kapital do t6
njihet edhe diferenca e kdmbimit.
Kurset e kdmbimit, tii pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbif i t imin

Tatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhiis aktuale dhe tatimin e shtyr6.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor nd pasqynin e performanc6s, pdrveg tatimit t6 zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njd zd i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet nii vlerat qd shoqdria pritet t6 paguajd (rimbursojd) mbi bazdn e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qti jand miratuar ose jand n6 thelb tti miratuara n6 datdn e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor td shtyrd njihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose td pagueshme nd periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve td kaluara. Kdto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave tri
njohura pdr aktivet dhe detyrimet n6 pasqyrdn e pozicionit financiar dhe njohjes sd kdtyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit td zbritshdm (rimbursueshem) te
^^^4 . , . t ^ . , , .
Pdptrr uur ur .

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pdr ushtrimin 2015 eshte 150/o aesa ka qilnii nti ushhimin e mdparshdm.

5. Mjete Monetare (likujditete nd arke, bank6 etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr Pershkr imi  i  Elementeve
Vit i  raoortues 31 .12.2O15

Monedha
Leke Valute

Viti paraardhSs 31.12,2o1 4

Leke Valute

' 1  Mje te  monetare  nd  arke

2  M r e t e  m o n e t a r e  n d  b a n k e

Leke
Lek6/Euro/

1 1 , 7 3 3 , 6 0 8
3 ,092 ,450

16 ,717  , 437
7,354,494

3 Inves t ime nd t reg je  shume l i ku ide  Leke

S h u m a

Gjendjet e llogarive td likujditeteve td paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t0 ushtrimit, Tepricat e shprehura nd monedhd td huaj, jane pdrkthyer
ne leke duke prirdorur kursin e kdmbimit td shpallur nga Banka e Shqipdrisd.

6, T6 Drejta t6 Ark6tueshme Afatshkurtdra

Td drejtat e arketueshme, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl, deklarohen si vijon:

Nr PErshkrimi i Elementeve viti raportues 31.12.2015 
viti paraardhds

3' l ,12,2014

1
2
3

Nga Aktivi tet i  i  Shfrytezimit(Kl iente)
Njesite Ekonomike Brenda Grupit
Interesa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike
Td Tjera (Debitore te t jere)

Shteti-Tatim f i t iml aktual
Shteti-Tatim mbi vlerdn e shtuar
Huadhen ie  e  perkoshme
Te tjera (furnitore debitore

Kap i ta l  i  Ndnshkruar  i  Papaguar

780,940

874,967
874,967

404,4-66

1,249,233
874,967
374.266

1,655,907 1,653,699

Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e parketuara per shitjen e mallrave
dhe sherbimeve.
Drejtimi vlereson se t6 gjitha kerkesat do td arketohen n6 nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
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7. Inventari

Inventaret, nd fillim dhe n6 fund td ushtrimit kontabdl deklarohen, si viion:
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Pershkr imi  i  Elementeve Vit i  raportues 31 .12.2015 Viti paraardhds
3 1  . 1 2 . 2 0 1 4

1 Lende e Par€ dhe Mater ia le td Konsumueshme
2 Inventar  I  imet
3 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte
4 Produkte te Gatshme
5 Mal l ra
6 Akt ive Biologj ike
7 AAM te Mbaj tura per Shi t je
8  Pa rapag ime  pe r  I nven ta r

368,674
1  , 515 ,236

657,843

395,449
1 ,497,256

617.222

Shuma 2.541.753 2.509.927

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushtrimit 20'15. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem,
Vlerat e paraqitura p6r inventaret janri vlera me uldt midis kostos dhe gmimit tii vlerdsuar td shitjes pakrisuar me
kostot p6r t'u pdrfunduar dhe shitur dhe nuk 6shtd nevoja pdr zhvleresime td inventardve.

8, Shpenzime td Shtyra

Nuk jand evidentuar shpenzime tti shtyra ne fund td ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(MM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabdl nd fillim dhe nd fund td vitit ushtrimor pdr aktivet afatgjata
materiale(AAM-td) paraqiten si vijon:

Gjendjet dhe Ievizjet Toka/Terren
e

Ndertesa 
lmpiante dhe N,ljete

mak iner i  t ranspor t i

Parapagime
Paisje zyre dh€ pdr Aktive

informatike Materiale dhe 
Totali

Kosto e AAM-ve 01.01.2015
Shtesat
Pak6simet
Kosto e AAM-ve 31.12.2015

Amort iz imi  AAM-ve 01.01.201 5
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi pdr daljet e AAM-ve
Amort iz imi  AAM-ve 31.1 2.20'1 5

Zhvleresimi AAM-ve 0 '1 .01 .2015
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31 .12.2015

Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015

1,692,000 41,780,2-52

1 ,692,000 41,780252

- 8,878,583
- 329,017

- 9,207,600

1,692,000 32,901,669

31 ,655,188
1 37,808

31,792,996

12,405,470
963,060

13,368,530

19,249,718

291 ,667

251,667

2,431
14.462

1 6 ,892

289,236

62,000
1 83,945

245,945

62,000
1,380

63,380

2,379,390 77,860,497
3,399,703 3,721,456

5,779,093 81,581,953

- ,,,ror,iuo
1 ,307 ,919

- 22,656,403

: _

- :

2,379,390 56,512,013

E Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015 1,692,000 32,572,652 18,424,466 274,775 182,565 5,779,093 58,925,550

AAM-td, qd plotdsojnd kriteret pdr njohje si aktiv nd pasqyrdn e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Ne vleresimin e mdpassh6m shoqeria zbaton si politikd td saj kontab6l modelin e kostos dhe n6 pasqyren e
pozicionit financiar AAM-te jand paraqitur me kosto minus amoftizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar
nga zhvlerdsimi, n6se ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015"
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Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve 6shte metoda mbi vleren e mbetur, e njejtd me atd qd perdoret per
oell ime f iskale,
Shoqdria vlereson nd gdo datd te raportimit ndse ka ndonjd shenjd qd nje aktiv mund tii jetd i zhvlerdsuar, Drejtimi
vlereson se pdrgjithesisht nd kdtd ushtrim kontabdl, nuk ka shenja td rdnjes ne vlere ti! AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

10, Detyrime Afatshkurtdra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

P6rshkrimi i Elementeve
Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

1

z

,l

5

6
7
R

Titujt e Huamarrjes
Detyrime ndaj Institucioneve td Kredisd
Arkdtime nd Avancd pdr Porosi
Td Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
Deftesa te Pagueshme
Tei  Pagueshme ndaj  Nj6s.Ekon.  Grup
Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Pjesdmarrje
Td Pagueshme ndaj  Punonjdsve dhe Sigur ime shoq. /shdnr

Paga dhe shpelrb l ime
Sigurime shoqdrore dhe shdndetdsore

Te Pagueshme per Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi f i t imin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim mbi tt i ardhurat oersonale
Tat imi  ne bur im
Td Tjera te Pagueshme

zst,iso

zoo,igo

200,596
123,213

118,143
5,070

171 ,864

171 ,864
1 , 5 6 0

(0)

1 ,560

:1 0

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bleien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per qdo furnitor. Dreltimi ka gjykuar se te
drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Tri Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoqerore e shdndetsore' paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj sigurimeve shoqerore e shendetsore te muajit dhjetor 2015,
"Td Pagueshme pdr Detyrime Tatimore" perbehet tatimi mbi te ardhurat personale i muajit dhjetor qe do td paguhet
nd muajin janar 2016.

11, Detyrimet Afatgjata

Nuk janti evidentuar detryrime afatgjata nri fund td ushtrimit.

12. Kapital i  dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyrdn e pozicionit financiar, 6shtd i njdjtd me atd te percaktuar ne
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Regjstrimit me 31.12.2015"
Gjate ushtrimit kontabdl nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar td shoqerisd dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga oftaket.

13, TE ardhurat nga aktiviteti i shfrytdzimit dhe td tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2015, paraqiten:
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Nr Pershkrimi i Elementeve Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardh€s
31.12.2014

2

Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit:
Shitje e produkteve te gatdshme dhe ndnprodukteve
Shit ja e punimeve dhe sherbimeve
Shitja e mallrave
T€ ardhura nga shitje t€ tjera(qera,komisione,etj)

Totali i td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
Td Ardhura td Tjera td Shfrytdzimit

Td ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata
T6 ardhura nga grantet per aktive afatgjata
T0 ardhura nga grante te tjera
T p  e r d h r r r a  l o  l i o 1 2 1 \

2,452,673
16,767,664

19,220,337

23 261,953
32,299,199

Shuma 55,561,152

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vleren e drejt6 td shumds sd arkdtuar ose t6
arkdtueshme, duke marni parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja
dhe vleresimijane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

14. Shpenzimet p€r l6ndd td pare dhe materiale td konsumueshme

Shpenzimet e pdr ldndd td pard dhe materiale tii konsumueshme, ne flllim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015,
paraqiten:

Pdrshkrimi i  Elementdve Viti raportues
31 12.2015

Vit i  paraardh€s
31.12 .2014

1
z

Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces
Ldnda e Pard dhe Materiale td Konsumueshme

Ldnda e Par€ dhe Materiale

Mal l ra
t r n o r n i i  a l z r r i l z a  r r i o

Te t jera shpenzime

13,832,034

8,260,983

37,772,533

32,248,090

13,832,034 37,772,533

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit p6rbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqeirore dhe sh6ndet6sore, leja vjetore e
paguar, raporti mjekdsor i paguar nd 14 ditdt e para, pjesdmarrja nd fitime dhe shpdrblimet,
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore td kryera p6r personelin jand si me poshtd :

Viti raportues
31.12 2015 Viti paraardhds 31.12.201 4Nr

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperbl ime
Shpenzime per Sigurime Shoqdrore dhe Shendetesore
Td tjera

Shuma

8,754,000
1,459,300

10,213,300

7,619,548
1,272,464

8,892,012

2 Numri mesatar vjetor i tE pun6suarve 29 28
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16, Shpenzime t6 tjera shfrytdzimi

Ne shpenzime td tjera t6 shfryl6zimit jan6 pdr-fshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihmdse, qd lidhen
drejpdrdrelt me veprimtaritd e shfrytdzimit dhe ato ptir qdllime administrative, si d[e, kostot q6 ndodhin jo rregullisht
gjatd rrjedhds normale td biznesit.

Emertimi Viti raportues Viti oaraardhds
31122015 31.12.2014

I Te Tjera Shpenzime
1 Shdrbime nga td tretdt(|109,61.62)

Trajtime td pdrgjitheshme(nga te trete)
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Srgurime
Publicitet, reklama
Trasferime, udh0time,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime pdr shdrbimet bankare
Td tjera

3 Tatime dhe taksa(llog,63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

4 Shpenzime td tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontabdl e AA te shitura
Te tjera

5 Shpenzime td Tjera Shfrytezimi(Gjoba,provizione) 1109.65,68)
Shpenzime per pritje dhe pdrfaq6sime
Gjoba ddmshpdrblime
Provizione
Te tiera

23,587 3,993,106

23,587

1,053,374
1,053,374

3,750,000
1 28,1 06
105,000

1,553,954
1,553 954

9,527

9,527

1,076,961 5,546,587

17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Viti raportues
31 .12 .2015

Viti oaraardh6s 31.12.2014

Shuma

Te ardhura te tjera
Interesa te arketuara (767)
Te ardhura te tjera financiare (768)
Fit im nga kembimet dhe perkthimet valutore (769-669)

Shpenzime f inanciare
Shpenzime per interesa (667)

Shpenzime te t jera(668)

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669-769)

16,779
16,779
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18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jane pasqyruar peirbenisit mei kryesorei t6 shpenzimeve (td
shpenzimet tatrmore aktuale dhe tatim fitimin e shtyre.

1

2

Nr. Elementet e tatimit mbi fitimin Viti raportues 2,015 Viti paraardhes 2.AM
$huma I Tatim fitimi Shuma I Tatim fit imi

Shpenzimi Aktual i  Tatimit mbi Fit imin
Fit imi/(Humbja) Para Tatimit

Td ardhura td njohura q6 p€rjashtohen nga tat imi mbi f i t imin(_)
Dividentdt e deklaruar dhe ndarjet e f i t imit(nga investimet e k
Te t jera(r imanle provizionesh,gjobash etj)(_)

Shpenzime te panjohura tat imore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimo(+)
Gjoba,penali tete,demshperbl ime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
Te tjera

Diferenca pozit ive- Shpenzimet tat imore t6 lejuara minus
njohjet pdr q6l l imet e raport imit(-)

Amort izimi i  pershpejtuar tat imo(-)
Te tjera(-)

Zbritja e humbjes tatimore(-)

(7,206,517) (1,080,978)

ardhurave) tatimore td cilat p6rfshiind:

2,025,776 303,866

141,108 21j66

9,527 1,429

: :
13 1,581 15,737

I  nRn o7A

Fit imi i  Tatueshem dhe shpenzime te tat i im f i t imit aktual

Shpenzim(td ardhura) i  Tatim Fit imit t6 Shtyr€(+/-)

Shpenzime(td ardhura) pdr Tatimin mbi Fit imin(l+lt)  x

t l

ill

t  , z u o , J  I  I

2,166,884 325,033

x 1,080,978 x

1,080,978 x 325,033

N6 llogaritlen e shpenzimit td tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit mbif i t imin pdr vit in 20'15 eshte 1S%.
Shoqeria per vitin ushtrimor 2015 rezultoi me humbje fiskale ne shumen 1.206.517leke humbje e cila ne baze te
legjislacionit fiskal ne fuqi do te zvogeloje fitimin e tatushem deri ne tre vitet e ardhshme. Ne zbatim te SKK11 te
qTtrrg:lai per humbjen fiskale preJ 7,206,517 leke u llogarit e ardhura e tatim fitimit te shtyre ne shumen
1 .080.978 leke dhe u pasqyrua ne bilanc aktivi tatimor i shtyre ne shumen 'l ,080.978 leke.

19, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjd ngjarye e rendesishme nuk ka ndodhur pas datds sd miratimit td pasqyrave financiare,

20, Shpjegime mbi paldt e l idhura

Me marrjen ne konsiderate td 9do transaksioni dhe marredhenie td mundeshme, jo thjesht formen ligjore td tyre ne
31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me paldt e l idhura.

21, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare td vitit 2015 jand hartuar dhe paraqitur nd pdrputhje me formatet q6 jand dh6n6 nd shtojc6n e
standardit SKK-2,(td pdrmirdsuar) dhe getjet e vitit 2014


